
 

COMUNE DI ACCUMOLI 
 
 

_______________________________________________________________________________ 
 

 
 

 
 

COPIA VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Atto n. 115 del 11-09-2019 

OGGETTO: "Festeggiamenti della SS. Madonna Addolorata, Patrono della Città di Accumoli - 
15 settembre 2019' 

  
L’anno  DUEMILADICIANNOVE, il giorno  UNDICI del mese di SETTEMBRE alle ore 11:00 e ss. 

presso la sede Comunale, è riunita in assemblea la Giunta con la partecipazione dei Signori: 

 

N. COGNOME NOME 
INCARICO 

ISTITUZIONALE 
PRESENZA 

1.  D'ANGELI FRANCA SINDACO PRESENTE 

2.  PETRUCCI STEFANO VICESINDACO PRESENTE 

3.  VALENTINI ANTONIO ASSESSORE ASSENTE 

 
 
Presiede la seduta il Sindaco  Franca D'Angeli 
 

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa Serena De Luca. 
 

Il Presidente dell’Assemblea, constato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione 
ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che il Comune di Accumoli risulta essere uno dei Comuni maggiormente colpiti 

dagli eccezionali eventi sismici iniziati il 24 agosto 2016 come riscontrabile dalla tabella 

allegata al d.l 189/2016 e s.m.i.; 

PRESO ATTO che gli eventi sismici sopra richiamati hanno determinato una grave situazione 

di pericolo per l’incolumità delle persone e danneggiamenti a strutture e infrastrutture 

pubbliche e private, coinvolgendo la quasi totalità del tessuto socio - economico e commerciale 

di Accumoli; 

CONSIDERATO che è intenzione di questa amministrazione intraprendere ogni azione volta a 

consentire la ripresa del tessuto socio-economico del territorio comunale; 

VISTA l’importanza di mantenere vive le tradizioni locali, prime fra tutte quelle religiose e 

popolari, che riescono a tenere vivo lo spirito della popolazione duramente ficcato dai 

drammatici eventi che hanno colpito il nostro territorio; 

CONSIDERATO che il giorno 15 settembre ricorrono i festeggiamenti della SS Madonna 

Addolorata, patrono della Città di Accumoli; 

che tale ricorrenza è sempre stata particolarmente sentita dalla popolazione locale; 

che in occasione dei festeggiamenti i residenti nelle strutture abitative di emergenza hanno la 

possibilità di ritrovarsi e di accogliere chi ha dovuto, volente o nolente, allontanarsi dal 

territorio di origine; 

RITENUTO di dover provvedere a mettere in campo tutte le necessarie attività che possano 

riportare, seppur per un giorno, uno spirito di normalità nel nostro territorio, e in ragione di ciò 

di finanziare entro limiti definiti, una manifestazione durante la quale esporre i traguardi 

dell’amministrazione in occasione dei festeggiamenti della SS. Madonna Addolorata; 

di dover promuovere, il territorio di Accumoli ed i suoi prodotti, anche attraverso la 

degustazione di prodotti tipici delle Aziende locali; 

di invitare a partecipare all’evento di promozione le Istituzioni locali, cfr prot. n. 7201 del 

13.09.2019, così da trasmettere un sentimento di vicinanza e solidarietà ad una collettività che 

avverte spesso la solitudine e la dimenticanza; 

che in tale contesto, stante l’esigenza della ricostruzione post sisma 2016, detta iniziativa è 

finalizzata ad accrescere il prestigio dell’Ente ed ha scopo divulgativo dello stato dell’arte dei 

lavori; 

VISTO il vigente Statuto Comunale, ed in particolar modo all’art. 2, che richiama finalità di 

aggregazione sociale oltre che sviluppo economico; 

il fine istituzionale dell’iniziativa; 

PRESO ATTO 

che sulla presente delibera sono stati acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile ai sensi 

dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000; 

Con votazione unanime e favorevole resa nelle forme di legge 

 

DELIBERA 

 

1. Di considerare la premessa narrativa parte integrante del presente dispositivo; 

2. Per i motivi in narrativa, di dare mandato al Responsabile dell’Area di provvedere a 

mettere in atto tutti gli atti necessari alla realizzazione di un evento istituzionale in 

narrativa descritto, ivi compreso l’affidamento del servizio di catering da svolgersi in 

occasione dell’evento; 

3. Di dare atto che l’occorrenza finanziaria complessiva per il predetto evento di 

rappresentanza non dovrà essere superiore ad € 3.000,00; 



4. Ravvisata l’urgenza, di conferire al presente atto, con separata ed unanime votazione 

resa nei modi di legge, immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. 

Lgs. n. 267/2000. 

 



Oggetto: "Festeggiamenti della SS. Madonna Addolorata, Patrono della Città di Accumoli - 15 
settembre 2019' 
 
 ********************************************************************************* 

 

 
PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

In ordine alla Regolarità Tecnica 

 
Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 147 bis, comma 

1, del D.Lgs. 267/2000, n.267 e ss.mm.ii., parere Favorevole di sola regolarità tecnica attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa. 

 

 

Accumoli, lì 11-09-2019 
 
 

Il Responsabile del servizio 
 

F.to Dott.ssa Serena De Luca 
 

 
 
 

********************************************************************************* 

 
PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

In ordine alla Regolarità Contabile 
 

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 147 bis, comma 

1, del D.Lgs. 267/2000, n.267 e ss.mm.ii., parere Favorevole di regolarità contabile. 

 

 

Accumoli, lì 11-09-2019 
 

 
Il Responsabile dell’Area Finanziaria, Economica e Tributi 

 
F.to Dott.ssa Giuliana SALVETTA 

 
 

 

******************************************************************************* 



 
La presente deliberazione viene così sottoscritta: 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  Franca D'Angeli F.to Dott.ssa Serena De Luca 

 
 

 

 

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal      25-09-2019      al      10-

10-2019      

N. Reg. 876 

Lì, 25-09-2019 Il SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Dott.ssa Serena De Luca 
 

 

 

E’ copia conforme all’originale 

Lì, ……………………………. Il SEGRETARIO COMUNALE 

 Dott.ssa Serena De Luca 
 

 

 

ESEGUIBILITA’ 

La presente deliberazione è divenuta eseguibile: 
Il 11-09-2019 essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’Art. 134 comma 4, 

D.Lgs 267/2000 

Lì, 11-09-2019 Il SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Dott.ssa Serena De Luca 

 

 


